ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2014 №  54

р.п. Пушкино

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Пушкинского муниципального образования

Советского  муниципального района

Саратовской области от 09.08.2007 № 72

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №   131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне»,  руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования

Советского муниципального   района Саратовской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению  Совета депутатов Пушкинского

муниципального образования Саратовской области от 09.08.2007 № 72 «Об

утверждении  Положения об организации и осуществлении мероприятий по

гражданской обороне, защите населения и территории Пушкинского

муниципального образования Советского муниципального района Саратовской

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечению первичных мер пожарной безопасности, обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» следующие изменения:

-пункт 2.2 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:

«в пределах своих полномочий создает и поддерживает в состоянии

готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения

вопросов местного значения.».

2.Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней  и

подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава Пушкинского

муниципального образования                                                            Л.Г. Денисова